Av. Loureiro da Silva, 255 - Bairro Centro Histórico, Porto Alegre/RS, CEP 90013-901
Telefone: (51) 3220-4119  - http://www.camarapoa.rs.gov.br/

TERMO DE APOSTILAMENTO Nº 01

Processo nº 002.00012/2019-51

PRIMEIRO TERMO DE
APOSTILAMENTO AO CONTRATO
Nº 819 QUE TEM POR OBJETO A
CONTRAÇÃO DE LINK DE FIBRA
ÓTICA PARA A DISPONIBILIZAÇÃO
DE SINAL DA TV CÂMARA NA TV
FECHADA

CONTRATANTE:
CÂMARA MUNICIPAL DE PORTO ALEGRE
CNPJ: 89.522.437/0001-07

CONTRATADO:
ALGAR SOLUÇÕES EM TIC S.A.
CNPJ: 22.166.193/0033-75

CLÁUSULA PRIMEIRA – DO OBJETO
Pelo presente apostilamento, com base no artigo 65 da Lei Federal 8.666/93,
procede-se à mudança do responsável pelo acompanhamento, controle, fiscalização
e avaliação pela CONTRATANTE, no Contrato 819:
onde consta:

-Funcionários da Assessoria de Comunicação Social

passa a constar:

- Orlando Adriano Moraes, como titular
- Elson Sempe Pedroso, como suplente.

CLÁUSULA SEGUNDA - DA RATIFICAÇÃO

Termo de Apostilamento 01 (0351753)         SEI 002.00012/2019-51 / pg. 1

Permanecem inalteradas as demais cláusulas e condições do Contrato.

Documento assinado eletronicamente por Clara Maria Goetz, Assistente
Legislativo II, em 11/03/2022, às 10:07, conforme horário oficial de Brasília,
com fundamento no Art. 10, § 2º da Medida Provisória nº 2200-2/2001 e nas
Resoluções de Mesa nºs 491/15, 495/15 e 504/15 da Câmara Municipal de
Porto Alegre.
Documento assinado eletronicamente por Fabricio Benites Bernardes,
Diretor(a)-Geral, em 11/03/2022, às 11:39, conforme horário oficial de
Brasília, com fundamento no Art. 10, § 2º da Medida Provisória nº 2200-
2/2001 e nas Resoluções de Mesa nºs 491/15, 495/15 e 504/15 da Câmara
Municipal de Porto Alegre.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site
https://sei.camarapoa.rs.gov.br, informando o código verificador 0351753 e o
código CRC 72FF22CC.

Referência: Processo nº 002.00012/2019-51 SEI nº 0351753

Termo de Apostilamento 01 (0351753)         SEI 002.00012/2019-51 / pg. 2